
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 39/1 
ze dne  8.9.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Praha na rok 2022 a poskytnutí neinvestičních dotací 
MČ hl.m. Prahy na realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací na rok 2022 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 k usnesení 

2.  poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy  na 
realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací na rok 2022 dle přílohy č. 
1 k usnesení 

I I .   r e v o k u j e  

usnesení ZHMP č. 38/5 ze dne 16. 6. 2022 k návrhu na realizaci opatření pro pražské 
domácnosti ohrožené inflací ve smyslu bodu III.1.2. a III.1.3. tohoto usnesení 

I I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 12.9.2022 



2.  zajistit dostatečnou podporu pro sportovní kluby a zařízení pracující s dětmi do 
18 let, jako záchrannou síť v době energetické krize, aby děti mohly nadále 
sportovat a nedošlo k omezení pohybu, jako v době covidu 

Termín: průběžně 

3.  navýšit příspěvky pro skupiny: 

- starobní důchodci 

- invalidní důchodci 

- osoby pečující o invalidní důchodce 

- samostatně žijící osoby 

- případně další chudobou ohrožené skupiny Pražanů 

Termín: průběžně 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-10721  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



                                                        II.  Úprava rozpočtu výdajů  včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

ROZ MHMP 009160138

Rezerva na pomoc pražským domácnostem 

ohroženým inflací 6409 138 1016 -265 954,60

Dotace na opatření 

č. 1 až 3 (v Kč)

Dotace na soc. 

pedagoga (v Kč)

Dotace na fond 

solidarity (v Kč)

Celkem dotace (v 

Kč)

Praha 1 0071630000001
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
3 322 200,0 525 000,0 805 200,0 4 652 400,0 6330 5347 138 0416 4 652,40

Praha 2 0071630000002
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
6 589 125,0 1 050 000,0 1 171 200,0 8 810 325,0 6330 5347 138 0416 8 810,30

Praha 3 0071630000003
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
10 656 600,0 1 050 000,0 1 681 680,0 13 388 280,0 6330 5347 138 0416 13 388,30

Praha 4 0071630000004
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
19 058 062,5 2 205 000 3 258 480,0 24 521 542,5 6330 5347 138 0416 24 521,50

Praha 5 0071630000005
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
14 345 850,0 1 365 000 1 964 640,0 17 675 490,0 6330 5347 138 0416 17 675,50

Praha 6 0071630000006
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
17 493 225,0 1 575 000 2 875 680,0 21 943 905,0 6330 5347 138 0416 21 943,90

Praha 7 0071630000007
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
7 511 025,0 630 000 1 117 200,0 9 258 225,0 6330 5347 138 0416 9 258,20

Praha 8 0071630000008
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
15 983 100,0 1 575 000 2 666 880,0 20 224 980,0 6330 5347 138 0416 20 225,00

Praha 9 0071630000009
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
10 241 625,0 525 000 1 219 680,0 11 986 305,0 6330 5347 138 0416 11 986,30

Praha 10 0071630000010
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
16 648 237,5 1 365 000,0 2 342 880,0 20 356 117,5 6330 5347 138 0416 20 356,10

Praha 11 0071630000011
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
11 157 037,5 945 000,0 2 223 120,0 14 325 157,5 6330 5347 138 0416 14 325,20

Praha 12 0071630000012
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
9 768 225,0 945 000,0 1 643 760,0 12 356 985,0 6330 5347 138 0416 12 357,00

Praha 13 0071630000013
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
10 233 000,0 1 050 000,0 1 972 560,0 13 255 560,0 6330 5347 138 0416 13 255,60

Praha 14 0071630000014
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
7 540 500,0 630 000,0 1 160 880,0 9 331 380,0 6330 5347 138 0416 9 331,40

Praha 15 0071630000015
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
6 028 387,5 525 000,0 912 960,0 7 466 347,5 6330 5347 138 0416 7 466,30

Praha 16 0071630000016
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
1 540 725,0 105 000,0 271 440,0 1 917 165,0 6330 5347 138 0416 1 917,20

 III. Úprava rozpočtu běžných výdajů - pol. 5347 - poskytnutí neinvestičních dotací MČ HMP (strana DAL)

Propočet dotace

Městská část

Úprava rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2022 a poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací na rok 2022

ORJ

Úprava rozpočtu  

a poskytnutí 

dotace                                    

(v tis. Kč)

Číslo akce Účel název akce ODPA POL UZ

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 39/1 ze dne 8. 9. 2022

Odbor/Organizace Číslo akce
Úprava rozpočtu                    

(v tis. Kč)
ODPAÚčel / Název akce ORJUZ



Praha 17 0071630000017
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
3 602 512,5 210 000,0 660 720,0 4 473 232,5 6330 5347 138 4 473,20

Praha 18 0071630000018
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
4 292 887,5 315 000,0 655 680,0 5 263 567,5 6330 5347 138 0416 5 263,60

Praha 19 0071630000019
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
1 577 175,0 105 000,0 282 240,0 1 964 415,0 6330 5347 138 0416 1 964,40

Praha 20 0071630000020
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
2 560 200,0 420 000,0 521 520,0 3 501 720,0 6330 5347 138 0416 3 501,70

Praha 21 0071630000021
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
1 981 275,0 105 000,0 346 080,0 2 432 355,0 6330 5347 138 0416 2 432,40

Praha 22 0071630000022
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
3 076 575,0 210 000,0 482 880,0 3 769 455,0 6330 5347 138 0416 3 769,50

Praha-Běchovice 0071630000023
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
472 200,0 105 000,0 103 440,0 680 640,0 6330 5347 138 0416 680,60

Praha-Benice
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
0,0 0,00

Praha-Březiněves 0071630000025
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
168 000,0 0,0 24 240,0 192 240,0 6330 5347 138 0416 192,20

Praha-Čakovice 0071630000026
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
2 683 837,5 105 000,0 443 040,0 3 231 877,5 6330 5347 138 0416 3 231,90

Praha-Ďáblice 0071630000027
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
636 037,5 105 000,0 145 920,0 886 957,5 6330 5347 138 0416 887,00

Praha-Dolní Chabry 0071630000028
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
1 072 687,5 105 000,0 160 320,0 1 338 007,5 6330 5347 138 0416 1 338,00

Praha-Dolní 

Měcholupy
0071630000029

na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
849 900,0 105 000,0 78 000,0 1 032 900,0 6330 5347 138 0416 1 032,90

Praha-Dolní 

Počernice
0071630000030

na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
642 975,0 105 000,0 118 800,0 866 775,0 6330 5347 138 0416 866,80

Praha-Dubeč 0071630000031
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
853 537,5 105 000,0 160 800,0 1 119 337,5 6330 5347 138 0416 1 119,30

Praha-Klánovice 0071630000032
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
782 887,5 105 000,0 186 240,0 1 074 127,5 6330 5347 138 0416 1 074,10

Praha-Koloděje 0071630000033
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
298 650,0 105 000,0 43 920,0 447 570,0 6330 5347 138 0416 447,60

Praha-Kolovraty 0071630000034
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
886 162,5 105 000,0 138 240,0 1 129 402,5 6330 5347 138 0416 1 129,40

Praha-Královice
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Praha-Křeslice 0071630000036
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
74 812,5 0,0 6 240,0 81 052,5 6330 5347 138 0416 81,10

Praha-Kunratice 0071630000037
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
1 652 925,0 105 000,0 236 640,0 1 994 565,0 6330 5347 138 0416 1 994,60

Praha-Libuš 0071630000038
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
1 937 475,0 210 000,0 263 280,0 2 410 755,0 6330 5347 138 0416 2 410,80

Praha-Lipence 0071630000039
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
609 300,0 105 000,0 99 600,0 813 900,0 6330 5347 138 0416 813,90

Praha-Lochkov 0071630000040
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
64 312,5 0,0 12 240,0 76 552,5 6330 5347 138 0416 76,60

Praha-Lysolaje 0071630000041
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
279 675,0 105 000,0 103 440,0 488 115,0 6330 5347 138 0416 488,10

Praha-Nebušice 0071630000042
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
495 187,5 105 000,0 121 440,0 721 627,5 6330 5347 138 0416 721,60

Praha-Nedvězí
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Praha-Petrovice 0071630000044
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
988 162,5 105 000,0 163 440,0 1 256 602,5 6330 5347 138 0416 1 256,60

Praha-Přední 

Kopanina

na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00



Praha-Řeporyje 0071630000046
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
1 099 237,5 105 000,0 125 760,0 1 329 997,5 6330 5347 138 0416 1 330,00

Praha-Satalice 0071630000047
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
436 387,5 105 000,0 129 600,0 670 987,5 6330 5347 138 0416 671,00

Praha-Slivenec 0071630000048
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
809 662,5 105 000,0 123 600,0 1 038 262,5 6330 5347 138 0416 1 038,30

Praha-Suchdol 0071630000049
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
1 104 937,5 105 000,0 215 040,0 1 424 977,5 6330 5347 138 0416 1 425,00

Praha-Šeberov 0071630000050
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
551 812,5 105 000,0 57 600,0 714 412,5 6330 5347 138 0416 714,40

Praha-Štěrboholy 0071630000051
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
505 350,0 105 000,0 59 760,0 670 110,0 6330 5347 138 0416 670,10

Praha-Troja 0071630000052
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
302 025,0 105 000,0 49 200,0 456 225,0 6330 5347 138 0416 456,20

Praha-Újezd 0071630000053
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
764 962,5 105 000,0 40 800,0 910 762,5 6330 5347 138 0416 910,80

Praha-Velká Chuchle 0071630000054
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
505 275,0 105 000,0 111 120,0 721 395,0 6330 5347 138 0416 721,40

Praha-Vinoř 0071630000055
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
1 019 400,0 105 000,0 197 040,0 1 321 440,0 6330 5347 138 0416 1 321,40

Praha-Zbraslav 0071630000056
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
1 706 437,5 105 000,0 276 960,0 2 088 397,5 6330 5347 138 0416 2 088,40

Praha-Zličín 0071630000057
na realizaci opatření pro pražské domácnosti 

ohrožené inflací
1 627 800,0 105 000,0 156 720,0 1 889 520,0 6330 5347 138 0416 1 889,50

CELKEM
na realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací
211 089 562,5 20 475 000,0 34 389 840,0 265 954 403 6330 5347 138 0416 265 954,60



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo HMP schválilo usnesením č. 38/5 ze dne 16. 6. 2022 soubor opatření na pomoc pražským 

domácnostem ohroženým inflací navržených pracovní skupinou v rámci realizace usnesení ZHMP 

č. 37/16 ze dne 26. 5. 2022 a současně vytvoření rezervy v rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na pomoc 

pražským domácnostem ohrožených inflací ve výši 308 000 tis. Kč. Usnesení ZHMP vytváří následující 

opatření: 

OPATŘENÍ č. 1 – STRAVNÉ 

OPATŘENÍ č. 2 - ŠKOLNÉ 

OPATŘENÍ č. 3 – DRUŽINY A KLUBY 

OPATŘENÍ č. 4 – FOND SOLIDARITY 

OPATŘENÍ č. 5 – SOCIÁLNÍ PEDAGOG 

V rámci realizace usnesení Zastupitelstva HMP č. 37/16 k návrhu na pomoc pražským rodinám, 

domácnostem a seniorům ze dne 26. 05. 2022 byla společností PAQ Research zpracována analýza 

domácností Pražanů ohrožených inflací a navržena příslušná opatření podle schváleného rámce. Tato 

analýza a navržená opatření byla projednána v široké pracovní skupině složené jak ze zástupců všech 

politických klubů zastoupených v Zastupitelstvu HMP, tak z nezávislých expertů, zástupců městských 

částí HMP, zástupců Magistrátu HMP a dalších. Z předmětné analýzy a jednání pracovní skupiny 

vyplynula následující metodika výpočtu dotace pro městské části hl. m. Prahy na realizaci opatření. 

Metodika výpočtu dotace pro městské části hl. m. Prahy na opatření č. 1 až 3 ke zmírnění dopadů 

inflace na domácnosti v Praze pro roky 2022 – 2023 - postup: 

1) V rámci usnesení ZHMP č. 38/5 ze dne 16. 6. 2022 byl představen materiál autorů z PAQ 

Research „Praha / Dopady inflace, zranitelné skupiny a možná opatření“, ze kterého vyplývá 

expertní odhad, že chudoba se může dotknout cca 25% domácností s dětmi. 

2) Lze předpokládat, že děti/žáci ve věkových kohortách 3 až 15 let ve své většině docházejí do 

veřejných mateřských a základních škol (zřízených příslušnou městskou částí), neboť v rámci 

každé městské části je tvořen školský obvod, na základě kterého jsou děti/žáci zapisováni do 

škol. Pro zjednodušení procesu výpočtu se bude v každé městské části hl. m. Prahy, která 

je zřizovatelem MŠ nebo ZŠ, uvažovat s počtem dětí ve věku 0 – 14 let s trvalým pobytem 

v příslušné městské části hl. m. Prahy, který tvoří cca 25 % z celkového počtu v této věkové 

skupině. Neboť lze předpokládat, že většina dětí bude navštěvovat/navštěvuje tzv. spádovou 

školu nebo školu. Zároveň se jedná o počty osob, které eviduje Český statistický úřad k 31. 12. 

2021.  

3) Výpočet nákladů na úplaty školného a školských služeb na jedno dítě/žáka se provede 

z předpokladu celkových měsíčních nákladů na jedno dítě/žáka, které jsou v průměru na území 

hl. m. Prahy obvyklé. Přičemž součet částek obsahuje předpokládané měsíční náklady na 

stravování a na další školské služby. Průměrné měsíční náklady na úplaty za stravné a školné 

na jedno dítě v mateřské škole na území HMP se pohybují ve výši cca 1 750 Kč. Průměrné 

měsíční náklady na jednoho žáka na úplaty za stravné a úplatu za školní družinu nebo školní 

klub činí cca 1 200 Kč. Odvozená výše dotace na jedno dítě, které může být pravděpodobně 

postiženo chudobou ve věku 0 – 4 roky je tudíž stanovena na 1 750 Kč za měsíc a odvožená 

výše dotace na jedno dítě, které může být pravděpodobně postiženo chudobou, ve věku 5 

– 14 let je stanovena na 1 200 Kč za měsíc. 

4) Na období září – prosinec roku 2022 byla dotace stanovena ve výši trojnásobku měsíční 

odvozené výše dotace na jedno dítě, které může být pravděpodobně postiženo chudobou, v obou 

věkových kohortách. 

Opatření OPATŘENÍ č. 4 – FOND SOLIDARITY a OPATŘENÍ č. 5 – SOCIÁLNÍ PEDAGOG jsou 

zvláštní opatření, která jsou definována následovně: 



OPATŘENÍ č. 4 – FOND SOLIDARITY: Podpora je určena na dítě/žáka MŠ/ZŠ/SŠ do tzv. fondu 

solidarity zřízeného příspěvkovou organizací v rámci svých interních směrnic (dále jen „Fond“), kdy 

příspěvková organizace obdrží částku ve výši 600 Kč na dítě/žáka/účastníka ve školním roce 2022/2023. 

Rozdělování a výše poskytovaných prostředků dítěti/žákovi/účastníkovi z fondu bude plně v kompetenci 

ředitele příspěvkové organizace. V rámci tohoto materiálu je pro rok 2022 městským částem 

poskytována dotace 240 Kč na jednoho žáka 

OPATŘENÍ č. 5 – SOCIÁLNÍ PEDAGOG: Příspěvek na sociálního pedagoga pro veřejné základní 

školy ve výši 0,7 úvazku na jednu školu. Jedná se o rozšíření poradenského pracoviště školy o 

pracovníka, který má na starosti péči o žáky, kterým hrozí školní neúspěšnost z důvodu jejich sociální 

situace a rodinného zázemí. Sociální pedagog může výrazně pomoci předejít negativním dopadům 

sociální situace rodiny na vzdělávání, školní úspěšnost, pravidelnou školní docházku, třídní a školní 

klima. Zřízení pozice sociálního pedagoga bude v kompetenci příslušné školy podle aktuální potřeby. 

Poskytovaná dotace na realizaci opatření v jednotlivých městských částech hl. m. Prahy, které zřizují 

školy nebo školská zařízení zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení, bude předmětem finančního 

vypořádání městských částí hl. m. Prahy s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2022, v rámci kterého budou 

moci městské části na základě skutečného čerpání požádat hl. m. Prahu o dokrytí nebo o ponechání 

nevyčerpané části dotace k čerpání na stejný účel v roce 2023. 

Metodiky pro realizaci opatření ke zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze pro roky 2022 – 2023 

jsou předmětem samostatného materiálu R - 45213, který bude předložen Radě hl. m. Prahy ke schválení.  

Propočty ke stanovení výše dotace pro jednotlivé městské části hl. m. Prahy jsou uvedeny v příloze č. 2 a 

příloze č. 3 důvodové zprávy.  

Na základě výše uvedeného je předkládán Radě hl. m. Prahy k odsouhlasení a Zastupitelstvu hl. m. 

Prahy ke schválení návrh na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy 

na realizaci opatření ke zmírnění dopadů inflace na domácnosti v Praze na rok 2022 dle přílohy číslo 1 

usnesení. 

 

 

Příloha č. 1 Usnesení ZHMP č. 38/5 ze dne 16. 6. 2022 

Příloha č. 2 Propočet výše dotace pro městské části hl. m. Prahy na realizaci opatření č. 1 až 3 pro 

pražské domácnosti ohrožené inflací na rok 2022 

Příloha č. 3 Propočet výše dotace pro městské části hl. m. Prahy na realizaci opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací na rok 2022 - sociální pedagog a fond solidarity 











































věk 0–4
z toho 

25%

 1 750 Kč/1 dítě 

0-4 let

celkem na září - 

prosinec 2022 

za MŠ (v Kč)

věk 5–9
věk 

10–14

celkem 

věk  5-14 

let

z toho 

25%

 1 200 Kč/ 1 

dítě 5-14 let

celkem září - 

prosinec 2022 

za ZŠ       (v Kč)

Praha 1 1 144 286 500 500,0 1 501 500,0 1 056 967 2 023 505,75 606 900,0 1 820 700,0 3 322 200,0

Praha 2 2 370 593 1 036 875,0 3 110 625,0 2 032 1 833 3 865 966,25 1 159 500,0 3 478 500,0 6 589 125,0

Praha 3 3 968 992 1 736 000,0 5 208 000,0 3 241 2 813 6 054 1 513,50 1 816 200,0 5 448 600,0 10 656 600,0

Praha 4 6 453 1 613 2 823 187,5 8 469 562,5 5 978 5 787 11 765 2 941,25 3 529 500,0 10 588 500,0 19 058 062,5

Praha 5 4 972 1 243 2 175 250,0 6 525 750,0 4 449 4 240 8 689 2 172,25 2 606 700,0 7 820 100,0 14 345 850,0

Praha 6 5 570 1 393 2 436 875,0 7 310 625,0 5 831 5 483 11 314 2 828,50 3 394 200,0 10 182 600,0 17 493 225,0

Praha 7 2 722 681 1 190 875,0 3 572 625,0 2 373 2 003 4 376 1 094,00 1 312 800,0 3 938 400,0 7 511 025,0

Praha 8 5 232 1 308 2 289 000,0 6 867 000,0 4 990 5 139 10 129 2 532,25 3 038 700,0 9 116 100,0 15 983 100,0

Praha 9 3 610 903 1 579 375,0 4 738 125,0 3 136 2 979 6 115 1 528,75 1 834 500,0 5 503 500,0 10 241 625,0

Praha 10 5 747 1 437 2 514 312,5 7 542 937,5 5 161 4 956 10 117 2 529,25 3 035 100,0 9 105 300,0 16 648 237,5

Praha-Běchovice 152 38 66 500,0 199 500,0 153 150 303 75,75 90 900,0 272 700,0 472 200,0

Praha-Benice

Praha-Březiněves 128 32 56 000,0 168 000,0 168 000,0

Praha-Dolní Počernice 206 52 90 125,0 270 375,0 234 180 414 103,50 124 200,0 372 600,0 642 975,0

Praha-Dubeč 243 61 106 312,5 318 937,5 276 318 594 148,50 178 200,0 534 600,0 853 537,5

Praha 20 776 194 339 500,0 1 018 500,0 841 872 1 713 428,25 513 900,0 1 541 700,0 2 560 200,0

Praha-Klánovice 207 52 90 562,5 271 687,5 283 285 568 142,00 170 400,0 511 200,0 782 887,5

Praha-Koloděje 76 19 33 250,0 99 750,0 98 123 221 55,25 66 300,0 198 900,0 298 650,0

Praha-Kolovraty 237 59 103 687,5 311 062,5 279 360 639 159,75 191 700,0 575 100,0 886 162,5

Praha-Královice

Praha-Křeslice 57 14 24 937,5 74 812,5 74 812,5

Praha-Nedvězí 0,0

Praha-Satalice 111 28 48 562,5 145 687,5 113 210 323 80,75 96 900,0 290 700,0 436 387,5

Praha 22 998 250 436 625,0 1 309 875,0 1 035 928 1 963 490,75 588 900,0 1 766 700,0 3 076 575,0

Praha 21 518 130 226 625,0 679 875,0 665 781 1 446 361,50 433 800,0 1 301 400,0 1 981 275,0

Praha-Vinoř 272 68 119 000,0 357 000,0 385 351 736 184,00 220 800,0 662 400,0 1 019 400,0

Praha-Lipence 192 48 84 000,0 252 000,0 180 217 397 99,25 119 100,0 357 300,0 609 300,0

Praha-Lochkov 49 12 21 437,5 64 312,5 64 312,5

Příloha č. 2 důvodové zprávy

Propočet výše dotace pro městské části hl. m. Prahy na realizaci opatření č. 1 až 3 pro pražské domácnosti ohrožené inflací na rok 2022 

Celkem propočet 

dotace na září - 

prosinec 2022 MŠ 

i ZŠ (v Kč)

Propočet výše dotace 

Městská část

Obyvatelstvo  ve 

věku
Obyvatelstvo  ve věkuPropočet dotace Propočet dotace



Praha-Přední Kopanina 0,0

Praha 16 482 121 210 875,0 632 625,0 520 489 1 009 252,25 302 700,0 908 100,0 1 540 725,0

Praha-Řeporyje 363 91 158 812,5 476 437,5 354 338 692 173,00 207 600,0 622 800,0 1 099 237,5

Praha-Slivenec 237 59 103 687,5 311 062,5 273 281 554 138,50 166 200,0 498 600,0 809 662,5

Praha 13 3 336 834 1 459 500,0 4 378 500,0 3 379 3 126 6 505 1 626,25 1 951 500,0 5 854 500,0 10 233 000,0

Praha-Šeberov 177 44 77 437,5 232 312,5 201 154 355 88,75 106 500,0 319 500,0 551 812,5

Praha-Újezd 229 57 100 187,5 300 562,5 237 279 516 129,00 154 800,0 464 400,0 764 962,5

Praha-Zbraslav 491 123 214 812,5 644 437,5 561 619 1 180 295,00 354 000,0 1 062 000,0 1 706 437,5

Praha-Zličín 584 146 255 500,0 766 500,0 516 441 957 239,25 287 100,0 861 300,0 1 627 800,0

Praha 11 3 427 857 1 499 312,5 4 497 937,5 3 680 3 719 7 399 1 849,75 2 219 700,0 6 659 100,0 11 157 037,5

Praha-Kunratice 418 105 182 875,0 548 625,0 588 639 1 227 306,75 368 100,0 1 104 300,0 1 652 925,0

Praha-Libuš 558 140 244 125,0 732 375,0 684 655 1 339 334,75 401 700,0 1 205 100,0 1 937 475,0

Praha 12 3 130 783 1 369 375,0 4 108 125,0 3 240 3 049 6 289 1 572,25 1 886 700,0 5 660 100,0 9 768 225,0

Praha-Velká Chuchle 134 34 58 625,0 175 875,0 165 201 366 91,50 109 800,0 329 400,0 505 275,0

Praha-Lysolaje 78 20 34 125,0 102 375,0 97 100 197 49,25 59 100,0 177 300,0 279 675,0

Praha-Nebušice 127 32 55 562,5 166 687,5 149 216 365 91,25 109 500,0 328 500,0 495 187,5

Praha 17 1 121 280 490 437,5 1 471 312,5 1 203 1 165 2 368 592,00 710 400,0 2 131 200,0 3 602 512,5

Praha-Suchdol 307 77 134 312,5 402 937,5 385 395 780 195,00 234 000,0 702 000,0 1 104 937,5

Praha-Ďáblice 163 41 71 312,5 213 937,5 186 283 469 117,25 140 700,0 422 100,0 636 037,5

Praha-Dolní Chabry 375 94 164 062,5 492 187,5 337 308 645 161,25 193 500,0 580 500,0 1 072 687,5

Praha-Čakovice 803 201 351 312,5 1 053 937,5 863 948 1 811 452,75 543 300,0 1 629 900,0 2 683 837,5

Praha-Troja 82 21 35 875,0 107 625,0 114 102 216 54,00 64 800,0 194 400,0 302 025,0

Praha 19 470 118 205 625,0 616 875,0 543 524 1 067 266,75 320 100,0 960 300,0 1 577 175,0

Praha 14 2 512 628 1 099 000,0 3 297 000,0 2 381 2 334 4 715 1 178,75 1 414 500,0 4 243 500,0 7 540 500,0

Praha-Dolní Měcholupy 304 76 133 000,0 399 000,0 269 232 501 125,25 150 300,0 450 900,0 849 900,0

Praha 15 2 047 512 895 562,5 2 686 687,5 1 902 1 811 3 713 928,25 1 113 900,0 3 341 700,0 6 028 387,5

Praha-Petrovice 325 81 142 187,5 426 562,5 307 317 624 156,00 187 200,0 561 600,0 988 162,5

Praha-Štěrboholy 156 39 68 250,0 204 750,0 181 153 334 83,50 100 200,0 300 600,0 505 350,0

Praha 18 1 455 364 636 562,5 1 909 687,5 1 372 1 276 2 648 662,00 794 400,0 2 383 200,0 4 292 887,5

CELKEM 69 901 17 475 30 581 687,5 91 745 062,5 67 476 65 129 132 605 33 151 39 781 500,0 119 344 500,0 211 089 562,5 



Příloha č. 3  důvodové zprávy 

Městská část

Počet 

ZŠ 

zřízenýc

h MČ

Sociální 

pegagog v Kč

Počet ZŠ x 35 

000,- Kč x 3 

měsíce (říjen, 

listopad, 

prosinec) 

Celkem počet 

žáků ZŠ k 

30.9.2021

(za běžné a 

spec. tř., 

individál. vzděl., 

zahr. šk.)

Fond solidarity 

v Kč

Počet žáků x 

240,- Kč

( září - prosinec 

roku 2022)

Podle 

stavu k 

30.9.2021

Fond solidarity 

v Kč

Počet žáků x 

240,- Kč

(září - prosinec 

roku 2022)

Počet žáků 

na SŠ v 

denní formě 

vzdělávání

k 30.9.2021

Fond 

solidarity v 

Kč

Počet žáků x 

240,- Kč

(září - 

prosinec roku 

2022)

Praha 1 5 525 000,00 2 671 641 040,00 684 164 160,00 0 0 1 330 200,00

Praha 10 13 1 365 000,00 6 985 1 676 400,00 2 777 666 480,00 0 0 3 707 880,00

Praha 11 9 945 000,00 6 972 1 673 280,00 2 291 549 840,00 0 0 3 168 120,00

Praha 12 9 945 000,00 4 985 1 196 400,00 1 864 447 360,00 0 0 2 588 760,00

Praha 13 10 1 050 000,00 5 939 1 425 360,00 2 280 547 200,00 0 0 3 022 560,00

Praha 14 6 630 000,00 3 357 805 680,00 1 480 355 200,00 0 0 1 790 880,00

Praha 15 5 525 000,00 2 701 648 240,00 1 103 264 720,00 0 0 1 437 960,00

Praha 16 1 105 000,00 843 202 320,00 288 69 120,00 0 0 376 440,00

Praha 17 2 210 000,00 2 030 487 200,00 723 173 520,00 0 0 870 720,00

Praha 18 3 315 000,00 1 999 479 760,00 733 175 920,00 0 0 970 680,00

Praha 19 1 105 000,00 869 208 560,00 307 73 680,00 0 0 387 240,00

Praha 2 10 1 050 000,00 3 779 906 960,00 1 101 264 240,00 0 0 2 221 200,00

Praha 20 4 420 000,00 1 670 400 800,00 503 120 720,00 0 0 941 520,00

Praha 21 1 105 000,00 1 099 263 760,00 343 82 320,00 0 0 451 080,00

Praha 22 2 210 000,00 1 509 362 160,00 503 120 720,00 0 0 692 880,00

Počet žáků ZŠ zřízených MČ na jednotlivých MČ 

Podle stavu k 30.9.2021

Počet žáků na SŠ zřízené 

MČ 

Podle stavu k 30.9.2021

Počet žáků MŠ zřízených MČ 

na jednotlivých MČ 

Celkem v Kč  na 

opatření sociální 

pedagog a fond 

solidarity

Propočet výše dotace pro městské části hl. m. Prahy na realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací na rok 2022 - sociální 

pedagog a fond solidarity 



Praha 3 10 1 050 000,00 4 992 1 198 080,00 2 015 483 600,00 0 0 2 731 680,00

Praha 4 21 2 205 000,00 9 911 2 378 640,00 3 377 810 480,00 289 69 360,00 5 463 480,00

Praha 5 13 1 365 000,00 5 907 1 417 680,00 2 279 546 960,00 0 0 3 329 640,00

Praha 6 15 1 575 000,00 9 078 2 178 720,00 2 904 696 960,00 0 0 4 450 680,00

Praha 7 6 630 000,00 3 435 824 400,00 1 220 292 800,00 0 0 1 747 200,00

Praha 8 15 1 575 000,00 8 322 1 997 280,00 2 790 669 600,00 0 0 4 241 880,00

Praha 9 5 525 000,00 3 596 863 040,00 1 486 356 640,00 0 0 1 744 680,00

Praha-Běchovice 1 105 000,00 324 77 760,00 107 25 680,00 0 0 208 440,00

Praha-Březiněves 0 0,00 0 0,00 101 24 240,00 0 0 24 240,00

Praha-Čakovice 1 105 000,00 1 360 326 400,00 486 116 640,00 0 0 548 040,00

Praha-Ďáblice 1 105 000,00 464 111 360,00 144 34 560,00 0 0 250 920,00

Praha-Dolní Chabry 1 105 000,00 461 110 640,00 207 49 680,00 0 0 265 320,00

Praha-Dolní Měcholupy 1 105 000,00 184 44 160,00 141 33 840,00 0 0 183 000,00

Praha-Dolní Počernice 1 105 000,00 344 82 560,00 151 36 240,00 0 0 223 800,00

Praha-Dubeč 1 105 000,00 492 118 080,00 178 42 720,00 0 0 265 800,00

Praha-Klánovice 1 105 000,00 629 150 960,00 147 35 280,00 0 0 291 240,00

Praha-Koloděje 1 105 000,00 116 27 840,00 67 16 080,00 0 0 148 920,00

Praha-Kolovraty 1 105 000,00 368 88 320,00 208 49 920,00 0 0 243 240,00

Praha-Křeslice 0 0,00 0 0,00 26 6 240,00 0 0 6 240,00

Praha-Kunratice 1 105 000,00 785 188 400,00 201 48 240,00 0 0 341 640,00

Praha-Libuš 2 210 000,00 773 185 520,00 324 77 760,00 0 0 473 280,00

Praha-Lipence 1 105 000,00 318 76 320,00 97 23 280,00 0 0 204 600,00

Praha-Lochkov 0 0,00 0 0,00 51 12 240,00 0 0 12 240,00

Praha-Lysolaje 1 105 000,00 379 90 960,00 52 12 480,00 0 0 208 440,00

Praha-Nebušice 1 105 000,00 412 98 880,00 94 22 560,00 0 0 226 440,00

Praha-Petrovice 1 105 000,00 518 124 320,00 163 39 120,00 0 0 268 440,00

Praha-Řeporyje 1 105 000,00 408 97 920,00 116 27 840,00 0 0 230 760,00

Praha-Satalice 1 105 000,00 425 102 000,00 115 27 600,00 0 0 234 600,00

Praha-Slivenec 1 105 000,00 398 95 520,00 117 28 080,00 0 0 228 600,00

Praha-Suchdol 1 105 000,00 665 159 600,00 231 55 440,00 0 0 320 040,00

Praha-Šeberov 1 105 000,00 130 31 200,00 110 26 400,00 0 0 162 600,00

Praha-Štěrboholy 1 105 000,00 150 36 000,00 99 23 760,00 0 0 164 760,00

Praha-Troja 1 105 000,00 146 35 040,00 59 14 160,00 0 0 154 200,00



Praha-Újezd 1 105 000,00 67 16 080,00 103 24 720,00 0 0 145 800,00

Praha-Velká Chuchle 1 105 000,00 361 86 640,00 102 24 480,00 0 0 216 120,00

Praha-Vinoř 1 105 000,00 646 155 040,00 175 42 000,00 0 0 302 040,00

Praha-Zbraslav 1 105 000,00 886 212 640,00 268 64 320,00 0 0 381 960,00

Praha-Zličín 1 105 000,00 431 103 440,00 222 53 280,00 0 0 261 720,00

Celkem 195 20 475 000,00 105 289 25 269 360,00 37 713 9 051 120,00 289 69 360,00 54 864 840,00



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2372 
ze dne  5.9.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Praha na rok 2022 a poskytnutí neinvestičních dotací     
MČ hl.m. Prahy na realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací na rok 2022 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  

1.  s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

2.  s poskytnutím účelových neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy  na 
realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací na rok 2022 dle přílohy     
č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  náměstkovi primátora Pavlovi Vyhnánkovi, M.A. 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Termín: 8.9.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A.  
Tisk: R-45309  
Provede: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A.  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.38/5
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP -  Opatření ke zmírnění dopadů inflace
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP - Opatření navržená k dalšímu prověření
	Příloha č. 3  k usnesení Zastupitelstva HMP - PAQ Research Praha
	Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva HMP - Seznam přizvaných členů
	Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva HMP - Úprava rozpočtu ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

	Důvodová zpráva
	Usnesení č.39/1
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě
	Příloha č.3 k důvodové zprávě
	Usnesení RHMP



